

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線（西条大橋） 吉・鴨島牛島 橋梁 点検業務				業 項	種 目	土木設計業務 橋梁定期点検	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
橋梁定期点検			式	1		2,255,767		
橋梁定期点検(2巡目) 2巡目以降			式	1		2,255,767		
計画準備			式	1		103,677		
計画準備			橋	1	103,677.5	103,677		単 1号
関係機関との協議資料作成			式	1		63,390		
関係機関との協議資料作成			機関	1	63,390	63,390		単 2号
定期点検			式	1		1,799,000		
定期点検（外業） 昼間			日	14	128,500	1,799,000		単 3号
定期点検等の調書作成			式	1		55,358		
第三者被害予防措置調書作成			橋	1	18,946.3	18,946		単 4号
定期点検調書作成			橋	1	22,940.8	22,940		単 5号
健全性の診断			橋	1	8,738	8,738		単 6号
台帳補完			橋	1	4,734.3	4,734		単 7号

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線（西条大橋） 吉・鴨島牛島 橋梁 点検業務				業 項	種 目	土木設計業務 橋梁定期点検	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
報告書作成			式	1		22, 342		
報告書作成			橋	1	22, 342. 9	22, 342		単 8号
打合せ			式	1		212, 000		
打合せ		中間2回	業務	1		212, 000		内 1号
道路附属物点検			式	1		158, 685		
道路附属物点検			式	1		158, 685		
道路附属物点検			式	1		158, 685		
照明灯点検・記録 昼間			基	6	6, 425	38, 550		単 9号
道路附属物点検記録表作成			基	6	3, 960	23, 760		単 10号
附属物点検報告書作成			業務	1		96, 375		内 2号
直接経費			式	1		1, 885, 225		
直接経費			式	1		1, 885, 225		
旅費交通費			式	1		35, 975		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線（西条大橋） 吉・鴨島牛島 橋梁 点検業務				業 項	種 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
旅費(率計上・宿泊無)		対象額:2,414,452 調査、計画業務	式	1		35,975		
電子成果品作成費			式	1		98,000		
電子成果品作成費(設計)		対象額:2,414,452 その他の設計業務	式	1		98,000		
機械器具費(橋梁定期点検)			式	1		1,155,928		
機械器具費 昼間		橋梁点検車BT-200	日	4	154,376	617,504		単 11号
機械器具費 昼間		高所作業車、作業床高8～10m、附属物点検	日	1	66,812	66,812		単 12号
機械器具費 昼間		高所作業車、作業床高18～18.5m	日	3	73,492	220,476		単 13号
機械器具費 昼間		高所作業車、作業床高22～23m	日	3	83,712	251,136		単 14号
安全費(橋梁定期点検)			式	1		595,322		
安全費(橋梁定期点検)		直接人件費＊5%	式	1		120,722		内 3号
交通誘導員		昼間A	人日	14	17,900	250,600		単 15号
交通誘導員		昼間B	人日	14	16,000	224,000		単 16号
直接原価（その他原価除く）			式	1		4,299,677		

業務委託料内訳書

業務名	R 8 吉土 宮川内牛島停車場線（西条大橋） 吉・鴨島牛島 橋梁 点検業務					業 種 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
その他原価		式	1		1,300,182		内 4号	
一般管理費等		式	1		3,015,141		内 5号	
設計業務価格		式	1		8,615,000			
消費税相当額		式	1		861,500			
設計業務委託料		式	1		9,476,500			

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	打合せ	中間2回					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		業務	1		212, 000	
	合計					212, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	附属物点検報告書作成						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	技師(B)		人	0.75	49,300	36,975	
	技師(C)		人	0.75	42,500	31,875	
	技術員		人	0.75	36,700	27,525	
	合計					96,375	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	安全費(橋梁定期点検)	直接人件費＊5%					
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
安全費 直接人件費×5%			式	1		120, 722	
合計						120, 722	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	その他原価						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）			式	1		2, 414, 452	直接人件費:2, 414, 452 管区9 :
$\alpha / (1 - \alpha)$			%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価			式	1		1, 300, 182	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計						1, 300, 182	

1 次内訳書

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	一般管理費等					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
業務原価		式	1		5, 599, 859	業務原価:5, 599, 859 管区9 : 0
$\beta / (1 - \beta)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
一般管理費等		式	1		3, 015, 524	業務原価 $\times \beta / (1 - \beta)$
調整額					-383	
合計					3, 015, 141	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	計画準備		単位	橋	単位数量	10	単価	103, 677. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	3. 5	70, 900	248, 150		
技師 (A)			人	2. 07	62, 600	129, 582		
技師 (B)			人	4. 79	49, 300	236, 147		
技師 (C)			人	6. 6	42, 500	280, 500		
技術員			人	3. 88	36, 700	142, 396		
合計						1, 036, 775		
単価						103, 677. 5	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	関係機関との協議資料作成		単位	機関	単位数量	1	単価	63, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
関係機関との協議資料作成			機関	1	63, 390	63, 390		
合計						63, 390		
単価						63, 390	円／機関	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	定期点検（外業） 昼間		単位	日	単位数量	1	単価	128, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	1	49, 300	49, 300		
技師 (C)			人	1	42, 500	42, 500		
技術員			人	1	36, 700	36, 700		
合計						128, 500		
単価						128, 500	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	第三者被害予防措置調書作成		単位	橋	単位数量	10	単価	18, 946. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	0. 65	49, 300	32, 045		
技師 (C)			人	2. 59	42, 500	110, 075		
技術員			人	1. 29	36, 700	47, 343		
合計						189, 463		
単価						18, 946. 3	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	定期点検調書作成		単位	橋	単位数量	10	単価	22, 940. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	1. 36	49, 300	67, 048		
技師 (C)			人	2. 05	42, 500	87, 125		
技術員			人	2. 05	36, 700	75, 235		
合計						229, 408		
単価						22, 940. 8	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	健全性の診断		単位	橋	単位数量	10	単価	8, 738
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	0. 68	49, 300	33, 524		
技師 (C)			人	0. 68	42, 500	28, 900		
技術員			人	0. 68	36, 700	24, 956		
合計						87, 380		
単価						8, 738	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	台帳補完		単位	橋	単位数量	10	単価	4, 734. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 29	36, 700	47, 343		
合計						47, 343		
単価						4, 734. 3	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	報告書作成		単位	橋	単位数量	10	単価	22, 342. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 52	70, 900	36, 868		
技師 (A)			人	0. 52	62, 600	32, 552		
技師 (B)			人	1. 05	49, 300	51, 765		
技師 (C)			人	1. 05	42, 500	44, 625		
技術員			人	1. 57	36, 700	57, 619		
合計						223, 429		
単価						22, 342. 9	円／橋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	照明灯点検・記録 昼間		単位	基	単位数量	10	単価	6, 425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	0. 5	49, 300	24, 650		
技師 (C)			人	0. 5	42, 500	21, 250		
技術員			人	0. 5	36, 700	18, 350		
合計						64, 250		
単価						6, 425	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	道路附属物点検記録表作成		単位	基	単位数量	10	単価	3, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	0. 5	42, 500	21, 250		
技術員			人	0. 5	36, 700	18, 350		
合計						39, 600		
単価						3, 960	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	機械器具費 昼間	橋梁点検車BT-200	単位	日	単位数量	1	単価	154, 376
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁点検車運転			日	1	154, 376	154, 376		
合計						154, 376		
単価						154, 376	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	機械器具費 昼間	高所作業車、作業床高8～10m、附属 物点検	単位	日	単位数量	1	単価	66, 812
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	66, 812	66, 812		
合計						66, 812		
単価						66, 812	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	機械器具費 昼間	高所作業車、作業床高18～18. 5m	単位	日	単位数量	1	単価	73, 492
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	73, 492	73, 492		
合計						73, 492		
単価						73, 492	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	機械器具費 昼間	高所作業車、作業床高22～23m	単位	日	単位数量	1	単価	83, 712
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転			日	1	83, 712	83, 712		
合計						83, 712		
単価						83, 712	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	交通誘導員	昼間A	単位	人日	単位数量	1	単価	17, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17, 900	17, 900		
合計						17, 900		
単価						17, 900	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 07
歩掛適用年月	2026. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	交通誘導員	昼間B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 000	16, 000		
合計						16, 000		
単価						16, 000	円／人日	